
 

 

WOMPCPL Dz.E III 26/2/2023        
         Lublin, dnia 28.03.2022 r.                                         

      
 
        Do wszystkich wykonawców 

 

Dotyczy: Dostawa jednorazowych artykułów medycznych – 6 części 
 
 
 Działając w oparciu o zapisy art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) informuję, że w niniejszym postępowaniu wpłynęły 
następujące zapytania: 
 

Pytanie Nr 1 

Dotyczy: Części 4, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści fartuchy w kolorze niebieskim, reszta wymogów spełniona? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza  

Pytanie Nr 2 

Dotyczy: Części 1, poz. 6-13,66,78,80-81,100-101 

Czy zamawiający wydzieli poz. 6-13,66,78,80-81,100-101 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie 

pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla 

Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 

Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej 

konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie Nr 3 

Dotyczy: Części 4, poz. 1 

Czy zamawiający dopuści rękaw zakończony elastycznym mankietem ze ściągaczem? Czy zamawiający 
dopuści kolor niebieski? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza  

 
Pytanie Nr 4 

Dotyczy: Części 4, poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. z 

przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 



 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza  

 

Pytanie Nr 5 

Dotyczy: Części 4, poz. 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 50 szt. z 

przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza  

 

Pytanie Nr 6 

Dotyczy: SWZ 
Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech 
lub czterech miejsc po przecinku? 
 
Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do 
trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elemen-
tem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia 
jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka).  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie Nr 7 

Dotyczy § 4.1 Wzoru umowy: 
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał 
zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna 
być mniejsza niż 200 zł netto”? 
 
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł koszty transportu na które składają się 
m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i fak-
tury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprze-
daży towaru o takiej wartości. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

Pytanie Nr 8 

Dotyczy § 4.1 Wzoru umowy: 

Prosimy o rezygnację z telefonicznego składania zamówień. Telefoniczna forma działa na niekorzyść 

obu Stron, może prowadzić do nieporozumień i reklamacji.  



 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie Nr 9 

Dotyczy § 5 Wzoru umowy: 
Czy Zamawiający dopuści zmianę zapisu powyższego paragrafu na: 
- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 3 dni robocze od 
chwili jej otrzymania,  
- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych 
od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru.   
 
Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie 
podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, 
co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni jest 
trudne do wykonania.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie Nr 10 

Dotyczy § 6 ust. 1.c Wzoru umowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmian zapisu z „10% wynagrodzenia brutto” na „ w wysokości 10% 
niezrealizowanej wartości umowy brutto? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie Nr 11 

Dotyczy Części nr 3 pozycja 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek bez kołnierza o poj. 10 ml, ze znacznikami 
poj.: 1; 2,5; 5 i 10 ml? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie Nr 12 

Dotyczy Części nr 3 pozycja 12 
Prosimy o dopuszczenie szkiełek niesklejających się, które nie wymagają przekładania bibułką. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie Nr 13 

Dotyczy Części nr 3 pozycja 15 
Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie pełnego opakowania naczynek, które zawiera 1000 sztuk. 
 



 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

Pytanie Nr 14 

Dotyczy Części 1, pozycja 6-7 

Czy Zamawiający dopuści gazę w rozmiarze 1m2? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza   

Pytanie Nr 15 

Dotyczy Części 1, Pozycja 40 

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania papieru oryginalnego (Sony, Japonia), gwarantującego jakość 

i trwałość wydruku, czy dopuszcza zamiennik o gorszych parametrach? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zaoferowany przez Wykonawcę papier ma zapewnić trwałość i 

odpowiednią jakość wydruku.  

Pytanie Nr 16 

Dotyczy Części 1, Pozycja 70 

Czy Zamawiający dopuści kaniulę w rozmiarze 0,7x19mm ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

Pytanie Nr 17 

Dotyczy Części 1, Pozycja 70 

Czy Zamawiający dopuści kaniulę w rozmiarze 0,9x25mm ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

Pytanie Nr 18 

Dotyczy Części 1, pozycja 73 

Czy Zamawiający dopuści kaniule w rozmiarze 1,1 x 32mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

Pytanie Nr 19 

Dotyczy Części 1, pozycja 77 

Czy Zamawiający dopuści kaniule w rozmiarze 1,1 x 32mm? 

Odpowiedź: 



 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

Pytanie Nr 20 

Dotyczy Części 1, pozycja 87 

Czy Zamawiający dopuści szynę 230x25? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza  

Pytanie Nr 21 

Dotyczy Części 1, pozycja 92 

Czy Zamawiający dopuści lusterko o średnicy 19mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza  

Pytanie Nr 22 

Dotyczy Części 1, pozycja 99 

Czy Zamawiający dopuści serwetę o  ⌀ 7cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

Pytanie Nr 23 

Dotyczy Części 4, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’10szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych 

ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza  

Pytanie Nr 24 

Dotyczy Części 4, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’50szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych 

ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza  

Pytanie Nr 25 

Dotyczy Części 1, pozycja 99 

Czy Zamawiający oczekuje aby otwór w serwecie był przylepny? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza 



 

 

Pytanie Nr 26 

Dotyczy Części 4 pozycja 1: 

Czy zamawiający dopuści fartuch z włókniny PP o gramaturze 20 g/m2 w kolorze niebieskim 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie Nr 27 

Dotyczy Części 4 poz. 1 
W związku z aktualnym stanowiskiem URPL, WMiPB wydanym na podstawie rozporządzenie  
Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów medycznych (MDR - Medical 
Device Regulation), w którym URPL stwierdza, że fartuchy inne niż fartuchy chirurgiczne sterylne lub 
przeznaczone do sterylizacji nie są wyrobami medycznymi, prosimy o określenie do czego i przez kogo 
mają być używane fartuchy opisane w części nr 4 poz. 1 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający jest zakładem lecznictwa otwartego – fartuchy używane są zgodnie z procedurami Zama-

wiającego, wymogami epidemicznymi SARS oraz wymogami sanitarno –epidemiologicznymi. 

 
Pytanie Nr 28 

Dotyczy Części 4 poz. 1  
Jeśli w części nr 4 poz. 1 Zamawiający oczekuje innych fartuchów niż chirurgicznych przeznaczonych do 
stosowania na bloku operacyjnym podczas operacji przez personel medyczny, to czy Wykonawca  
dobrze rozumie, że Zamawiający wymaga fartuchów spełniających wymagania określone dla środków 
ochrony indywidualnej kat I ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający jest zakładem lecznictwa otwartego – fartuchy używane są zgodnie z procedurami Zama-
wiającego, wymogami epidemicznymi SARS oraz wymogami sanitarno –epidemiologicznymi. 
 

Pytanie Nr 29 

Dotyczy Części 1 

Czy Zamawiający dopuszczą składanie ofert na poszczególne pozycje w części nr 1? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ  

 

 

 

 


